germanaeque bumilitatis, qua nibil potius esse débet

Gbristiano Antistiti, suas omnes spes in eo collocanti

qui supcrbis résistif, humilibus aulem dat gratiam.

Nec vero timendum est ut eapropter quidquam apud

prudentes quosque bonosque viros amittas, qui norunt

sapientis esse mutare consilium, et eo vel magis obser-

vabunt personam ac Dignitatem tuam quo te promptio-

rem videiïnt in tua omni ratione ad gloriam divini

nominis a (que ad spiritualem gregis utilitatem accom-

modanda.

Interea Nostrœ in te voluntatis pignus adjungimus
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Apostolicam benedictionem quam ex intirno corde

depromptam tibi, Venerabilis Frater, eidemque tuo

gregi, perarnanter impertimus.

Datum Romaa apud S. Mariam Majorem, die 12 Oct.

ann. 1843 Pontificatus Nostri anno XIII.

GREG. P. XVI.

Mgr Darbois, Archevêque de Paris, qui, plus tard

arrêté et jeté en prison par nos républicains comme
otage eut la gloire lui aussi de donner sa vie pour la

bonne cause, avait cru pouvoir ou devoir faire la visite

des maisons des RR. PP. Capucins et des PP. Jésuites

de Paris, malgré YExemption dont se couvraient ces

Religieux. Le fait ne larda pas d'être connu à Rome
;

Pie IX écrivit à l'archevêque, le prélat répondit en se

plaignant d'avoir été condamné sans avoir été préala-

blement entendu. C'est à cette lettre de Mgr Darbois et

aux raisons sur lesquelles il s'appuie pour justifier sa

conduite que le Souverain-Pontife répond par le docu-

ment suivant :

« Jam vero, de Regularium quaastione loquentes, scias

imprimis velimus, Regulares ipsos nihil omnino ad Nos
detulisse, cum visitationem a Te ipsis factam aliunde

noverimus. Hac de re praedictis Nostris Litleris, die

26aprilis datis, Te amanter monuimus : et idem Nostrum
monitum tibi sententiam appellare placet, parte inau-

dita latam ; et inquis, id esse contra juris prœsurap-
tionem, quam semper pro Superiore stare existimas,

quando inter Superiorem et inferiorem, veluti sunt

Regulares, habito ad Te respectu, agitur controversia.

« Vix credere possumus id a Te dici, Venerabilis

Frater, cum notissimus sit Tibi liber Decretalium Pra?-

decessorum Nostrorum, et ideirco scias, omni semper
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setate, hoc ia more positum fuisse Romanorum Ponti-

licum, ut cum audirent aliquid ab Episcopo quolibet

minus recti specie peractum, ad Eumdcm libère scrip-

serint exprimendo propriam segritudinern. Et quam
plurimi existunt Ganones incipientes illis verbis : « Re-